
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/01-10-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 811-50/01-10-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΣΥΝΑΨΗΣ ΚΑΙ ΟΡΩΝ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ - Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΓΗΠΕΔΟΥ ΑΓΙΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-10-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 83424/50 /26-09-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 8o Θέμα:  ΕΓΚΡΙΣΗ ΣΥΝΑΨΗΣ ΚΑΙ ΟΡΩΝ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ - Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΓΗΠΕΔΟΥ ΑΓΙΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ». 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων  και Προγραμματισμού  κ.  Γεώργιου  
Μάμαλου , η οποία έχει ως εξής 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της       Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 100 και 176 αυτού, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν. 
2. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240 Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα μετά την με αριθ. πρωτ. 276433/10-11-2017 Απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 4083 Β’). 
3. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 
- και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το Ν.4129/2013 (ΦΕΚ 52 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α’) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το Ν.4700/2020 (ΦΕΚ 127 Α΄) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις. 
9. Το Ν.4714/2020 (ΦΕΚ 148 Α’) «Ρύθμιση για τη σύναψη προγραμματικών συμβάσεων ΟΤΑ α΄ και β΄ 
βαθμού». 
10. Ότι το έργο θα χρηματοδοτηθεί με το ποσό των 200.000,00 € από τον Κ.Α.Ε. 
01.071.9899.01.021.028.001, του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
11. Ότι σκοπός του παρόντος σχεδίου προγραμματικής σύμβασης είναι η αντικατάσταση χλοοταπητα 
γηπέδου Αγίου Ματθαίου Κέρκυρας.  
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 
1. Την έγκριση του συνημμένου σχεδίου της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας και της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων - Π.Ε. Κέρκυρας για την εκτέλεση του έργου 
«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΓΗΠΕΔΟΥ ΑΓΙΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ». 
2. Να οριστούν ως εκπρόσωποι της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων - Π.Ε. Κέρκυρας στην Επιτροπή 
Παρακολούθησης της συγκεκριμένης Σύμβασης ο κ. Μάμαλος Γεώργιος, θεματικός Αντιπεριφερειάρχης 
Τεχνικών έργων και Προγραμματισμού ως πρόεδρος, με αναπληρωτή τον κ. Γαστεράτο Κωνσταντίνο, 
Προϊστάμενο Δ/νσης Τεχνικών Έργων και τον κ. Αρμενιάκο Ιωάννη, θεματικός Αντιπεριφερειάρχης 
Αθλητισμού και Νεολαίας, με αναπληρώτρια την κα Αργυρού Μίλκα – Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων.  
3. Να εξουσιοδοτηθεί ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων για την υπογραφή της Προγραμματικής 
Σύμβασης. 
 

 
ΣΥΝ.: 1. Σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης 
          2. Το υπ’ αρ. πρωτ. 4300/13-06-2024 
              Έγγραφο Δήμου Νότιας Κέρκυρας 
 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

 
ΜΑΜΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Εγκρίνει τo σχέδιο της  προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Νότιας Κέρκυρας και της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων - Π.Ε. Κέρκυρας για την εκτέλεση του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΓΗΠΕΔΟΥ ΑΓΙΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ». 

2. Ορίζει  ως εκπρόσωπο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων - Π.Ε. Κέρκυρας στην Επιτροπή 
Παρακολούθησης της συγκεκριμένης Σύμβασης τον κ. Μάμαλο Γεώργιο, θεματικό Αντιπεριφερειάρχη 
Τεχνικών έργων και Προγραμματισμού ως πρόεδρο, με αναπληρωτή τον κ. Γαστεράτο Κωνσταντίνο, 
Προϊστάμενο Δ/νσης Τεχνικών Έργων και τον κ. Αρμενιάκο Ιωάννη, θεματικός Αντιπεριφερειάρχης 
Αθλητισμού και Νεολαίας, με αναπληρώτρια την κα Αργυρού Μίλκα – Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων.  
3. Εξουσιοδοτεί τον  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης. 
 
 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 811-50/01-10-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΘ17ΛΕ-ΗΥΣ


